



BØRNE- OG  
UNDERVISNINGSMINISTERIET

glafamaria@hotmail.com

Kære Maria Glafa Frederiksen

Tak for din henvendelse af 28. juni 2024, hvor du på vegne af forældrebestyrelsen i Børnehuset Heimdal i Ringsted Kommune fortæller om jeres bekymringer vedrørende Børne- og Familieudvalgets beslutning om, at en børnegruppe skal flyttes fra de nuværende fysiske rammer i en midlertidig institution til en nybygget institution.

Du skriver, at Børne- og Familieudvalget i Ringsted Kommune har besluttet, at en børnegruppe fra jeres institution skal flyttes til en nybygget institution den 1. januar 2025, som er fire måneder før, at børnene skal starte i førskole. Du skriver videre, at beslutningen er truffet ud fra politiske og økonomiske hensyn, og at beslutningen tilsidesætter pædagogiske hensyn.

Jeg vil gerne starte med at sige, at jeg har stor respekt for, at I på forskellig vis gør opmærksom på de udfordringer, I ser ved, at jeres børn flyttes til en anden institution for en kortere periode, og at I synes, at der mangler et børneperspektiv. Jeg hæfter mig samtidig ved, at der følger kendte voksne med børnene.

Jeg kan oplyse, at det er kommunerne, der har ansvaret for dagtilbuddene, og jeg har som minister ikke kompetence til at gå ind i konkrete sager. Det er op til kommunalbestyrelserne i de enkelte kommuner at fastlægge de årlige budgetter i henhold til lokale behov og prioriteter, og det er den enkelte kommune, der beslutter, om børnene skal flyttes til en ny institution.

Jeg vil dog understrege, at kommunerne er forpligtet til at sikre, at dagtilbuddene bl.a. efterlever dagtilbudslovens formålsbestemmelse. Det betyder bl.a., at dagtilbuddene skal fremme børns trivsel, læring, udvikling og dannelse gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen er grundlæggende, og hvor der tages udgangspunkt i et børneperspektiv. Dagtilbuddene skal også bidrage til at skabe en for børnene god og sammenhængende overgang til skolen. Det gør sig også gældende, når børnene skal flytte til ny institution.

10. september 2024  
Sagsnr.: 24/24742

Ministeren  
Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K

Telefon: +45 33 92 50 00  
Mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)

CVR-nr.: 20453044

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at dagtilbudsområdet er en vigtig politisk dagsorden og prioritet for regeringen. I de senere år er der afsat ekstra midler til dagtilbuddene, som udmøntes til kommunerne. Det drejer sig bl.a. om midler til opkvalificering af pædagogisk personale i dagtilbud og midler til minimumsnormeringer. Der er afsat 109,2 mio. kr. i 2023 og 206,7 mio. kr. årligt (2024-pl) i 2024-2030 til opkvalificeringspuljen og ca. 1,8 mia. kr. om året (2024-pl) til lovkraften om minimumsnormeringer, der trådte i kraft fra 1. januar 2024. Regeringen har også indgået en historisk aftale med arbejdsmarkedets parter, som prioriterer et lønløft til en lang række offentligt ansatte. Der er afsat ca. 1,6 mia. kr. i 2026 (2024-pl) og frem til bl.a. at forbedre rekrutterings- og fastholdelsessituationen på børneområdet.

Desuden har regeringen og KL indgået en aftale om kommunernes økonomi for 2025, som giver et betydeligt løft af kommunernes serviceramme, som kommunerne bl.a. kan vælge at prioritere til kommunens daginstitutioner. Jeg håber, at du og den øvrige forældrebestyrelse også vil opleve, at nogle af disse midler kommer jeres børn til gavn.

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye